

# KURIER POLSKI

ROK VII (1951)

Poniedziałek, 16 kwietnia

104 (1957)

## Przygotowania do Narodowego Plebiscytu Pokoju Potężne siły pokoju z ZSRR na czele rosnać będą wbrew zakusom garstki podżegaczy wojennych

KATOWICE (PAP) Na plenarnym posiedzeniu Woj. Komitetu Obróńców Pokoju przedstawiciele miejskich i powiatowych komitetów obrońców pokoju oraz organizacji masywnej i związków zaw. woj. katowickiego omówili przygotowania do narodowego plebiscytu pokoju.

Aktiv obrońców pokoju postanowił ponadto wziąć czynny udział w przygotowaniach do uroczystego obchodu 1 Maja oraz w pracach komitetów pierwszomajowych w mieście i na wsi. Komitety miejskie, powiatowe i gminne zorganizują ponadto manifestacje pokojowe w okresie trwania wyścigu kolarskiego „Trybuny Ludu” i „Rudego Prava”.

ŁÓDŹ (PAP) Kilkuś aktywnych za-

kładowych i blokowych komitetów obrońców pokoju ostro zaprotestowało na zebraniu przeciwko haniebnej dekrety woj. rządu francuskiego.

„Potężne siły pokoju ze Związkiem Radzieckim na czele — powodziła robotnicza z Pabianickich Zakładów Przemysłu Bawełnianego — Eugenia Piechoła — zdolne są wytrącić broń z rąk zbrodniarzy wojennych i utrwalić pokój wbrew zakusom garstki imperialistów. Nie szczędzą sił, wytrwałości i zapału w naszej pracy nad utrwaleniem pokoju, rozszerzamy jej zakres i powiększamy szeregi bojowników o pokój. Wzmocnioną pracą odpowiadamy na knowania amerykańskich podżegaczy wojennych”.

Niezłomną wolę pracy dla pokoju i postępu oraz głębokie przekonanie o ostatecznym zwycięstwie s? walczącej o pokój nad tymi, co się ją nienawidzą między narodami, niosą zniszczenia i chcą podpalić cały świat — wyrażają setki wypływających codziennie od przedstawicieli różnych warstw społecznych.

Rektor Uniwersytetu i Politechniki Wrocławskiej prof. dr St. Kulczyński: „Jest rzeczą charakterystyczną, że gdy Związek Radziecki rozdziela na-

grody pokoju działaczom pokojowym różnej narodowości i różnych przekonań, rządy zachodnio-europejskie usiłują m. in. zakazami i zarządzeniami hamować ruch pokoju.

### Apel Pokoju podpisują w Korei

MOSKWA (PAP) Agencja TASS donosi z Phenianu, że w Korei zaczęło się zbieranie podpisów pod Apellem Światowej Rady Pokoju. Pierwsze podpisy pod tym historycznym dokumentem złożyli: przewodniczący Prezydium Zgromadzenia Narodowego Kim Du-Bon, przewodniczący Rady Ministrów Kim Ir-Sen, zastępca przewodniczącego Rady Ministrów i minister spraw zagranicznych Pak Hen-En, przewodniczący Zgromadzenia Narodowego Ho Hon, laureatka Międzynarodowej Stalinowskiej Nagrody „za utrwalanie pokoju między narodami”, wiceprzewodnicząca Koreańskiego Komitetu Obrony Pokoju i przewodnicząca Demokratycznego Zw. Kobiet Koreańskich — Pak Den-Ai, przewodnicząca Koreańskiego Kom. Obrony Pokoju Han Ser-Ja, przewodniczący partii Czenudan (Partia Młodych Przyjaciół) i inni.

## Czynem 1-Majowym walczymy o pokój i socjalizm Miliony ludzi pracy uzyskują wspaniałe sukcesy produkcyjne

WARSZAWA (PAP). W całym kraju trwa wyjątkowa walka o realizację zobowiązań 1-Majowych. Z twórcze go, radosnego wysiłku rodzą się no-

### Działania wojenne w Korei

PEKIN (PAP) W komunikacie z dnia 15 kwietnia, ogłoszonym w Phenianie, dowództwo naczelne koreańskiej armii ludowej stwierdza, że na centralnym i wschodnim odcinkach frontu oddziały armii ludowej kontynuowały zacięte walki z nieprzyjacielem, który usiłował dokonać natarcia. W toku tych walk oddziały armii ludowej odparły ataki nieprzyjaciela, zadając mu znaczne straty w ludziach i sprzęcie. Na zachodnim odcinku frontu nie zaszły w ciągu ubiegłej doby żadne istotne zmiany.

14 kwietnia oddziały armii ludowej zestrzeliły 3 samoloty nieprzyjacielskie na zachodnim odcinku frontu.

we, wspaniałe sukcesy produkcyjne. Tysiące ton wydobytego dodatkowo węgla, systematyczny wzrost wydajności pracy, nowe oszczędności, dalsza obniżka kosztów własnych w tysiącach zakładów pracy — oto treść meldunków nadsyłanych przez załogi robotnicze, inteligencję techniczną, przez młodzież, przez miliony ludzi pracy wszystkich zawodów walczących Czynem 1-Majowym o pokój i socjalizm.

### WIELKIE OSIĄGNIĘCIA GÓRNIKÓW

O nowych wspaniałych sukcesach donoszą górnicy. Człowy górnik kopalni „Pstrowski” — Wilhelm Misior, który ostatnio osiągnął świetny wynik 500 proc. normy, zameldował o nowym wspaniałym zwycięstwie. Pracując na chodniku wykonał on ostatnią swą normę w 545 proc., ustanawiając nowy rekord wydobywania w Cynie 1-Majowym.

Z niezwykłym entuzjazmem walczą o realizację zobowiązań górnicy kopalni „Bytom”. Inicjator współzawodnictwa o pełną cykliczność robót ścianowych — Alfred Kawczyk, wykonując w pełni cykl na dobę, przekracza normę o ponad 80 proc. Jego towarzysz — brygadziści ścianowy Wiktor Zajac — wykonuje 160 proc. normy, rębacz chodnikowi Teodor Tobor i Wilhelm Lasok wykonują zadania produkcyjne w 185 proc. i 175 proc.

### KOLEJARZE REALIZUJĄ ZOBOWIĄZANIA

Radosne meldunki o sprawniej realizacji zobowiązań nadsyłają kolejarze. Pracownicy parowozowni w Bydgoszczy zrealizowali już Czyn 1-Majowy, przeprowadzając w oparciu o metody kolejarzy radzieckich szybkościową naprawę rewizyjną parowozu serii PM-2-26 w ciągu 17 godzin, zamiast, jak przewidywało dotychczasowa norma, w czasie 21 dni. Sukces załogi parowozowni Bydgoszcz jest tym większy, gdyż zakład ten przystosowany jest wyłącznie do konserwacji parowozów, nie zaś do przeprowadzania napraw rewizyjnych. Blisko 34 tys. kolejarzy wojskatowickiego poprzez skrócenie postoju wagonów i przyspieszenie remontu zaoszczędziło w Cynie 1-Majowym ponad 1,5 mil. zł.

## Z wielkim zapałem realizują chłopci zobowiązania „Siewu Pokoju”

WARSZAWA (PAP). We wszystkich województwach wra praca nad wykonaniem zobowiązań produkcyjnych, podjętych w „Siewie Pokoju” i dla uczczenia Święta 1 Maja. Na przykładzie jednego tylko powiatu w woj. warszawskim widać, jak sprawnie przebiega realizacja tych zobowiązań.

## Ponad 200 samolotów amerykańskich wtargnęło do obszaru powietrznego Chin

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi: 11 kwietnia br. przeszło 200 samolotów amerykańskich wtargnęło do obszaru powietrznego Chin na wschodnim wybrzeżu prowincji Fukien koło miast Fuczou, Putien, Hojan, Czuanzou i Amoj oraz od godz. 11 do 12.50 dokonywało rozpoznania.

Spośród nich 48 samolotów amerykańskich wtargnęło do obszaru powietrznego ponad wioskami na południe od Czuanzou, 56 samolotów przeleciało nad wioskami na południowy wschód od Hojan, 2 samoloty wtargnęły ponad miasto Amoj i 5 samolotów — ponad miasto Fuczou. Samoloty amerykańskie ostrzelały

zachodnie dzielnice miasta Fuczou, zabijając i raniąc spokojnych mieszkańców.

Naród chiński — dodaje Agencja Nowych Chin — śledzi czujnie te zbrodnicze poczynania agresorów amerykańskich, zmierzające do rozszerzenia ich agresywnych działań.

PEKIN (PAP). W artykule na temat bombardowania przez samoloty amerykańskie terytorium chińskiego tutejszy „Dziennik Ludu” podkreśla, że po wymordowaniu milionów obywateli koreańskich krwiożerczy agresorzy amerykańscy usiłują rozszerzyć wojnę i wtargnąć do Chin.

## Wiosna na trasie W-Z



We wszystkich parkach i skwerach przeprowadza się obecnie intensywne prace przy porządkowaniu trawników, alejek, klombów oraz podcinaniu drzew i krzewów. Nie inaczej jest na trasie W-Z w Warszawie, gdzie — jak to widzimy na zdjęciu — brygady sprzątaczek porządkują trawniki na powitanie wiosny. (Foto — CAF)

## Dalsze obrady sesji Rady Najwyższej RFSRR

MOSKWA (PAP) 14 kwietnia w wielkim pałacu kremlowskim toczyły się dalsze obrady sesji Rady Najwyższej Federacji Rosyjskiej. Przewodniczył deputowany Leonid Solowjew, przewodniczący Rady Najwyższej RFSRR.

Posiedzenie rozpoczęło się od referatu przewodniczącego Komisji Mandatowej deputowanego Iwana Griszina. Komunikował on, że Komisja Mandatowa po sprawdzeniu pełnomocnictw deputowanych do Rady Najwyższej RFSRR, wybranych 18 lutego 1951 r. stwierdziła, że wybory odbyły się we wszystkich okręgach wyborczych w całkowitej zgodności z konstytucją i z ordynacją

wyborczą. Na kandydatów bloku komunistów i bezpartyjnych głosowało 99,76 proc. ogólnej liczby wyborców uczestniczących w głosowaniu.

Wspaniałe zwycięstwo stalinowskiego bloku komunistów i bezpartyjnych w wyborach do Rady Najwyższej RFSRR — powiedział Griszin — stanowi wymowny dowód dalszego umocnienia się jedności moralno-politycznej narodu radzieckiego i jego zespolenia wokół partii bolszewickiej, wokół wodza narodu radzieckiego — Józefa Stalina.

Rada Najwyższa zatwierdziła referat Komisji Mandatowej i uznała ważność pełnomocnictw deputowanych wybranych we wszystkich okręgach wyborczych.

Następnie wysłuchano koreferatu przewodniczącego Komisji Budżetowej deputowanego Afanasiewa. Podkreślił on, że przedstawiony na sesji preliminarz budżetu państwowego na r. 1951 odzwierciedla wspaniały program budownictwa gospodarczego i kulturalnego Federacji Rosyjskiej. Deputowany Afanasjew wniósł w imieniu Komisji Budżetowej o zatwierdzenie preliminarza z nieznacznymi poprawkami.

Z koleji przystąpiono do dyskusji nad referatem ministra finansów RFSRR o budżecie państwowym na r. 1951, wygłoszonym na pierwszym posiedzeniu sesji w dniu 13 bm.

## Strajk robotników pod Barceloną

PARYŻ (PAP) Jak donosi „Humanite Dimanche”, w fabryce „Manresen” koło Barcelony 1300 robotników rozpoczęło strajk mimo obecności policji frankistowskiej w stanie pogotowia bojowego. Strajkujący żądają podwyższenia płac w związku z drożyzną.

## Chłopi przedterminowo kończą siewy

WARSZAWA (PAP). Wykonując z zapałem zobowiązania, podjęte dla uczczenia Święta 1 Maja oraz w „Siewie Pokoju”, chłopcy, robotnicy rolni i traktorzyści szybko i sprawnie przeprowadzają prace wiosenne w polu, kończąc je przed upływem terminów zobowiązań.

W tysiącach gospodarstw spółdzielczych, państwowych i indywidualnych siewy są już całkowicie zakończone, a w pozostałych wykonane w powyższym procencie.

## Po co Adenauer pojechał do Paryża?

MOSKWA (PAP). W „Prawdzie” ukazał się artykuł publicysty radzieckiego Naumona pt. „Po co Adenauer pojechał do Paryża”. Autor pisze m. in.: Jak wiadomo, Adenauer przybył do Paryża na konferencję „szóstki”, w wyniku której nastąpiło podpisanie przez przedstawicieli sześciu krajów tzw. planu Schumana, tj. umowy o utworzeniu europejskiego superkartelu stalowego i węglowego.

Magnaci Wall-Street zmusili polityków francuskich do poświęcenia interesów Francji na rzecz agresywnych planów militarystów amerykańskich i odwetowców bonnskich.

„Królowie” stali w Zagłębiu Ruhry uzyskali całkowitą swobodę działania. W Trizonii zezwolono na działalność 28 koncernów hutniczych, a 12 koncernów stalowych posiada już swą własną, do nich tylko należącą bazę węglową.

Oto obraz — pisze autor — całkowitej odbudowy potencjału zbrojowego Zagłębia Ruhry i innych obszarów Trizonii, program odrodzenia agresywnego imperializmu niemieckiego.



Zaloga, zatrudniona przy budowie Marszałkowskiej Dzielnicy Mieszaniowej, podjęła ogółem kilkadziesiąt różnych zobowiązań dla uczczenia Święta 1 Maja. M. in. członkowie ZMP-owskiej brygady im. Ilii Erenburga zobowiązali się wykonać 280 proc. normy i zaoszczędzić 10 kwietnia 6 ton cementu przez racjonalniejsze przygotowanie zaprawy murarskiej. Na zdjęciu — członkowie brygady im. Erenburga. (Foto — CAF)





